[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]Td mudando. %

Td melhorando. .

Administrago 2013-2016

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE  COMDICA – TAQUARI - RS
Criado pela Lei Municipal nº 3.828/2015

Edital nº 013/2019

DIVULGA LISTA DE MESÁRIOS PARA ATUAR NA VOTAÇÃO REFERENTE AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
Gestão 2020/2024
A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – COMDICA – do Município de Taquari, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), Lei Municipal nº 3.828, 3.847, em conformidade com a Lei Municipal 3.833 e Edital 001/2019, torna público pública a lista de mesários que irão atuar na votação referente ao processo de escolha de Conselheiros Tutelares:
Seção 1

Presidente:
Sandra Regina da Silva
Mesários:
1. Francis Schnoremberger Dorneles

2. Vitória Tarouco Martins – CIEE

Erivalda da Silva Euclides - CIEE
Seção 2

Presidente:
 Rejane Borges da Silva
Mesários:
1. Henrique Santos Labres

2. Natascha Y. da Rosa Quadros – CIEE

Rosália Silva Atkinson – CIEE
Seção 3

Presidente:
Sabrina Pereira de Freitas
Mesários:
1. Andréia Oliveira Silveira

2. Renato Scherer da Silva

Juliana da Rosa Dallalba – CIEE

Seção 4

Presidente:
Flávia Letisia Cardias Junquer
Mesários:
1. Iara Margit Goerck

2. Stefani da Silva Santos – CIEE

Josiane Rosa Martins - CIEE

Seção 5
Presidente:
Alexandra Santos Castro
Mesários:
1. Iara Maria Fazenda Machado

2.  Nicole Oliveira Nunes – CIEE

Ana Carolyna Junqueira da Cruz - CIEE

Seção 6

Presidente:
Marília Juliano Souza
Mesários:
1. Juliana Souza Pedreira

2.  Laudelino Piovesan

Stephani Pacheco Gonçalves – CIEE

Seção 7

Presidente:
Cláudio Ehlers Bastos
Mesários:
1. Erica Vitoria Moraes Emmel – CIEE

2. Karolina da Silveira Rosa – CIEE

Victoria dos Reis Brandão - CIEE

Seção 8

Presidente:
Vivian da Silva Ribeiro
Mesários:
1.  Isabel Labres das Neves

2. Douglas Machado Maria da Silva – CIEE

Patricia Kerber - CIEE
Seção 9

Presidente:
Nara Diole Santos Haetinger
Mesários:
1. Ariane Raiara dos Santos

2. Edon Araujo da Costa Junior- CIEE

Jessila Ziegenrucker Pereira - CIEE

 Seção 10

Presidente:
Pedro Alberto de Quadros Ramos
Mesários:
1. Mariana Flores de Castro

2. Juliane Dornelles de Oliveira – CIEE

Angélica Soares – CIEE

Suporte:

1. André Faleiro Dornelles

2. Cleonice Teresinha de Almeida
3. Isadora Machado - CIEE

4. Jheniffer Katrini Oliveira Floriani - CIEE

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para a impugnação dos nomes das pessoas nomeadas para trabalhar na eleição, que poderá ser proposta pelo candidato ou qualquer cidadão, fundamentadamente, conforme formulário em anexo ao Edital 001/2019, de acordo com o item “5.3” do Edital de abertura do processo de escolha dos membros do conselho tutelar, 001/2019.
  Taquari, 06 de setembro de 2019.

Comissão Eleitoral Especial

Cássio André Reis

Caroline dos Reis Amaral

Luciene Conceição Pires

Nilvana Lazzarini Machado
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Taquari -  RS
Centro Administrativo Celso Luiz Martins | Rua Osvaldo Aranha, nº 1790, Bairro Centro | Taquari-RS CEP: 95860-000

Município de Taquari | CNPJ: 88.067.780/0001-38 | Fone (51) 3653.6200

E-mail: gabinete@taquari-rs.gov.br | www.taquari-rs.gov.br

[image: image3.png]